РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(РЯЗАНЬСТАТ)

Типанова ул., дом 4, г. Рязань, 390013
Тел.: (4912) 25-23-21, факс: (4912) 25-44-49

сайт: https://62.rosstat.gov.ru; e-mail: 62@rosstat.gov.ru

№№_____________________
на № от

О предоставлении сведений
по форме № 23-Н

Руководителям организаций

В соответствии с Производственным планом статистических работ
на 2024 год Рязаньстат проводит федеральное статистическое наблюдение по
форме № 23-Н «Сведения о производстве, передаче, распределении и потреблении
электрической энергии» за 2023 год, утвержденной приказом Росстата от
31.07.2023 № 365.

Срок предоставления формы – с 1-го рабочего дня января по 1 февраля
2024 года.

Форму № 23-Н предоставляют юридические лица всех форм собственности,
осуществляющие деятельность по добыче полезных ископаемых, обрабатывающим
производствам, обеспечению электрической энергией, газом и паром;
кондиционированию воздуха; водоснабжению; водоотведению, организации сбора
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений; осуществляющие
производство электроэнергии с использованием электростанций
(электрогенераторных установок) независимо от вида деятельности.

Данные предоставляются по всем действующим и бездействующим
электростанциям (электрогенераторным установкам) независимо от величины
мощности, места установки оборудования, рода тока, характера использования
электроэнергии, типа электростанции (электрогенераторной установки) –
стационарной или передвижной, тепловой, ветровой, солнечной, геотермальной,
гидроэлектростанции, принадлежности электростанции, находящейся
непосредственно в собственности организации или в аренде.

Организации – потребители электроэнергии, осуществляющие
производственную деятельность на арендованных производственных мощностях с
неотъемлемыми элементами энергетической инфраструктуры, указывают данные
об объемах электропотребления по приборам учета (раздел 2 графа 5). Данные
сведения являются переменной составляющей в общем размере арендной платы.

Данные по показателям разделов 1 – 4 формы указываются с 3-мя знаками
после запятой.

В случае отсутствия наблюдаемого явления респондент должен направить
подписанный в установленном порядке отчет с заполненным только титульным
разделом формы, в остальных разделах не должно указываться никаких значений
данных, в том числе нулевых и прочерков.

Бланк формы и ХML-шаблон размещены на официальном сайте Рязаньстата
https://62.rosstat.gov.ru: Респондентам/ ХML-шаблон и бланки форм отчетности/
Альбом форм федерального статистического наблюдения/ 0610036 форма № 23-Н
«Сведения о производстве, передаче, распределении и потреблении электрической
энергии».

Кроме того, на сайте Рязаньстата реализован сервис поиска форм
по ОКПО (ИНН), позволяющий организации получить перечень форм
статистической отчетности, необходимых для предоставления в органы
государственной статистики в текущем году.

С уважением,
временно исполняющий
обязанности руководителя

fio
signature

+7(4912) 25-90-21
Отдел статистики предприятий, рыночных услуг, ведения
Статистического регистра и общероссийских классификаторов

+7(4912) 25-28-61
Отдел государственной статистики в г. Рязани